

ANMI CENTRO DIAGNOSTICO S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA MONTE SAN MICHELE, 13 COSENZA CS
Codice Fiscale	00884760786
Numero Rea	CS 119124
P.I.	00884760786
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	869011
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	926.011	955.148
II - Immobilizzazioni materiali	1.758.371	1.641.220
Totale immobilizzazioni (B)	2.684.382	2.596.368
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	775.814	899.596
imposte anticipate	7.745	7.745
Totale crediti	783.559	907.341
IV - Disponibilità liquide	751.000	443.387
Totale attivo circolante (C)	1.534.559	1.350.728
D) Ratei e risconti	65.403	115.250
Totale attivo	4.284.344	4.062.346
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	35.126	25.645
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	891.002	471.002
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	529.927	429.481
Totale patrimonio netto	1.466.055	936.128
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	203.361	145.771
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.867.734	1.884.603
esigibili oltre l'esercizio successivo	682.877	1.009.658
Totale debiti	2.550.611	2.894.261
E) Ratei e risconti	64.317	86.186
Totale passivo	4.284.344	4.062.346

Conto economico

31-12-2022 31-12-2021

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.285.439	4.482.914
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	152.360
altri	135.778	35.859
Totale altri ricavi e proventi	135.778	188.219
Totale valore della produzione	5.421.217	4.671.133
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	240.101	257.469
7) per servizi	2.017.511	1.743.014
8) per godimento di beni di terzi	748.411	652.203
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.037.164	906.326
b) oneri sociali	289.048	244.575
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	(11.521)	(40.098)
c) trattamento di fine rapporto	73.817	57.307
e) altri costi	(85.338)	(97.405)
Totale costi per il personale	1.314.691	1.110.803
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	324.666	270.074
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	29.137	32.570
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	295.529	237.504
Totale ammortamenti e svalutazioni	324.666	270.074
14) oneri diversi di gestione	25.300	46.531
Totale costi della produzione	4.670.680	4.080.094
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	750.537	591.039
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	5
Totale proventi diversi dai precedenti	-	5
Totale altri proventi finanziari	-	5
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	52.581	34.806
Totale interessi e altri oneri finanziari	52.581	34.806
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(52.581)	(34.801)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	697.956	556.238
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	187.863	122.944
imposte differite e anticipate	(19.834)	3.813
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	168.029	126.757
21) Utile (perdita) dell'esercizio	529.927	429.481

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2022.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Criteria di formazione

Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, 3° comma del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 e all'art. 2423-bis comma 2 codice civile.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Principi di redazione del bilancio

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis c.c., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

Struttura e contenuto del Prospetto di Bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del c.c..

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

Criteria di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'articolo 2427 c. 1 n. 1 del c.c. si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art.2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

Altre informazioni**Valutazione poste in valuta**

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Nota integrativa abbreviata, attivo

I valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale sono stati valutati secondo quanto previsto dall'articolo 2426 del codice civile e in conformità ai principi contabili nazionali. Nelle sezioni relative alle singole poste sono indicati i criteri applicati nello specifico.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Costi di impianto e di ampliamento	5 ANNI
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	18 ANNI
Altre immobilizzazioni immateriali	5 ANNI

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa, con la sola eccezione del costo di acquisto di un "titolo di accreditamento presso la Regione Calabria" per il quale non si è provveduto ad effettuare alcun ammortamento in quanto bene immateriale non suscettibile di riduzione di valore nel tempo.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Costi di impianto e ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di stato patrimoniale poiché aventi utilità pluriennale. Tali costi sono stati ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Beni immateriali

I beni immateriali sono rilevati al costo di acquisto comprendente anche i costi accessori e sono ammortizzati entro il limite legale o contrattuale previsto per gli stessi.

Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 Marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Nel corso dell'esercizio 2022 è stato richiesto dagli organi competenti di voler rendicontare in merito ad una pratica di richiesta di Credito d'Imposta Mezzogiorno, inoltrata nell'anno 2020, relativa ad attrezzature strumentali, di cui di seguito si riporta l'elenco delle fatture agevolate con la misura credito di imposta per gli investimenti nel Mezzogiorno di cui all'articolo 1, commi da 98 a 108, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) e s.m.i. - Risorse del Programma Operativo Calabria FESR 2014-2020 - per il progetto di investimento presentato all'Agenzia delle Entrate in data 29/09/2020 protocollo n. 200929121355239470000001, di importo pari a € 170.500,00, - CDI_00139897:

Descrizione delle caratteristiche tecnico-produttive del bene acquisito	Categoria del bene (Impianto/macchinario/attrezzatura)	Struttura produttiva cui è destinato il bene d'investimento	Estremi fattura ³						
			Fornitore	Numero	Data	Imponibile	Iva	Totale	
					25/11				
				106073		/2020	€ 16.000	€ 1.600	€ 17.600
						01/05			
				38849		/2021	€ 2.613,08	261,31	2.874,39
						01/06			
				47258		/2021	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
						01/07	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				62351		/2021			
						01/08	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				73349		/2021			
						01/09	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				83785		/2021			
						01/10	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				97267		/2021			
						01/11	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				108228		/2021			
						01/12	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				119173		/2021			
						01/01	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				9020		/2022			
						01/02			
MAMMOGRAFO DIGITALE		VIALE				01/02			
SENOGRAPHE	MACCHINARIO	SANT'ANGELO SNC	SARDA LEASING S.P.A.	20506		/2022	€ 2.552,04	€ 255,20	€ 2.807,24
PRISTINA		CORIGLIANO ROSSANO		31507		/2022	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
						01/04	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				45789		/2022			
						01/05	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				58712		/2022			
						01/06	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
				70693		/2022			

85990	01/07 /2022	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
98466	01/08 /2022	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
110166	01/09 /2022	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
131169	01/10 /2022	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
143549	01/11 /2022	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69
158353	01/12 /2022	€ 2541,54	€ 254,15	€ 2.795,69

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;
- la consistenza finale dell'immobilizzazione.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	562.332	2.262.853	2.825.185
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	219.747	646.610	866.357
Valore di bilancio	955.148	1.641.220	2.596.368
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	452.939	452.939
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	6.100	6.100
Ammortamento dell'esercizio	29.137	295.529	324.666
Totale variazioni	(29.137)	151.310	122.173
Valore di fine esercizio			
Costo	562.332	2.709.692	3.272.024
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	248.885	942.138	1.191.023
Valore di bilancio	926.011	1.758.371	2.684.382

Operazioni di locazione finanziaria

I beni acquisiti in locazione finanziaria sono contabilmente rappresentati, come previsto dal Legislatore, secondo il metodo patrimoniale con la rilevazione dei canoni leasing tra i costi di esercizio. Tale modalità di contabilizzazione non genera alcuna implicazione e, dunque, differenza sostanziale, rispetto all'applicazione del metodo finanziario, nel quale l'impresa utilizzatrice rilevarebbe il bene ricevuto in leasing tra le immobilizzazioni e calcolerebbe su tale bene le relative quote di

ammortamento, mentre contestualmente rileverebbe il debito per la quota capitale dei canoni da pagare. In questo caso, nel conto economico si rileverebbero la quota interessi e la quota di ammortamento di competenza dell'esercizio.

Attivo circolante

Gli elementi dell'attivo circolante sono valutati secondo quanto previsto dai numeri da 8 a 11-bis dell'articolo 2426 del codice civile. I criteri utilizzati sono indicati nei paragrafi delle rispettive voci di bilancio.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.. Di seguito si riporta la composizione della voce di bilancio, considerando movimentazioni intervenute nell'esercizio e saldo finale,:

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Crediti</i>									
	Fatture da emettere a clienti terzi	233.391	443.306	-	-	233.113	443.584	210.193	90
	IVS ITALIA SPA FILIALE DI CORIGLIANO CALABRO	828	2.162	-	-	2.989	1	827-	100-
	AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI CS - ASP REGIONE CALABRIA	542.731	4.182.486	-	-	4.630.934	94.283	448.448-	83-
	IDROELETTRICA SYSTEM SRL	48	-	-	-	-	48	-	-
	ORTOFRUTTA LAVORATO SRL	140	-	-	-	-	140	-	-
	MUNICIPIA S.P.A.	2.765	-	-	-	-	2.765	-	-
	ARMOFER CINERARI LUIGI SRL	225	78	-	-	78	225	-	-
	B.G.M. SRL	45	-	-	-	-	45	-	-
	S.A.I.T. SPA	315	-	-	-	-	315	-	-
	I.A. FER. SRLS	15	-	-	-	-	15	-	-
	FARACO EUGENIO	23	-	-	-	-	23	-	-
	COIMEC COIBENTAZIONI SPA TERMOACUSTICHE	87	704	-	-	791	-	87-	100-
	Anticipi a fornitori terzi	32.973	34.284	-	-	29.849	37.408	4.435	13
	Depositi cauzionali per utenze	1.018	-	-	-	1.690	672-	1.690-	166-
	Depositi cauzionali vari	11.800	44.200	-	-	-	56.000	44.200	375
	INPS c/assegni famigliari	1	945	-	-	945	1	-	-
	Enti previd.ed assist.vari c/anticipi	-	11.398	-	-	11.186	212	212	-
	SERVIZI ALLE IMPRESE DI DR. ALBERTO AGOSTINO	-	71.242	-	-	66.304	4.938	4.938	-
	ARUBA S.P.A.	30	85	-	-	116	1-	31-	103-
	CRISTIANO FRANCESCO	-	28.551	-	-	25.696	2.855	2.855	-
	FARMACIA NOTO SNC DEL DR.GOVANNI VINCENZO NOTO & C.	95	-	-	96	-	1-	96-	101-
	CATERINO D'ANDREA ANGELA	6.150	31.915	-	-	29.215	8.850	2.700	44
	BIO GROUP MEDICAL SYSTEM SRL	4.470	-	-	-	-	4.470	-	-

INFINITY GROUP SERVICE S.R.L.S	402	-	-	402	-	-	402-	100-
FASTWEB S.P.A.	19	219	-	-	239	1-	20-	105-
AMAZON EU SARL	332	2.805	-	-	3.137	-	332-	100-
TROIANO FRANCESCA	400	1.110	-	-	1.410	100	300-	75-
EUROFINS MODULO UNO S.r.l.	112	-	-	-	112	-	112-	100-
SPADAFORA MARIAROSARIA	-	5.421	2.952-	-	-	2.469	2.469	-
BALISTRERI ENNIO	13.384	7.930	-	-	7.930	13.384	-	-
CIACCO MARIO GAETANO	2.508	63.873	-	-	63.873	2.508	-	-
RINALDI SRL	64	-	-	64	-	-	64-	100-
MAURO FRANCESCO	-	1.400	-	-	-	1.400	1.400	-
SIAD Healthcare S.p.A.	84	-	-	-	84	-	84-	100-
BAULEO RAFFAELE	72	30.144	-	-	30.215	1	71-	99-
BISOGNO LUIGI	331	17.872	-	-	18.203	-	331-	100-
MANTELLI PATRIZIA	-	9.048	-	-	8.865	183	183	-
Primerano Giuseppina Liberata	2.176	-	-	2.176	-	-	2.176-	100-
Erario c/liquidazione IVA	-	4.526	1.023-	-	2.960	543	543	-
Addizionale regionale	-	20.789	717-	-	18.403	1.669	1.669	-
Addizionale comunale	-	7.845	401-	-	7.220	224	224	-
Recupero somme erogate ai dipendenti	4.006	8.094	-	-	8.838	3.262	744-	19-
Erario c/acconti IRAP	-	39.514	-	-	-	39.514	39.514	-
Crediti per imposte anticipate	7.745	-	-	-	-	7.745	-	-
Crediti IRES per imposte anticipate	10.193	23.503	-	-	3.669	30.027	19.834	195
Erario c/Imposte anni precedenti	78	-	-	-	78	-	78-	100-
INPS dipendenti	28.261	357.603	-	-	360.837	25.027	3.234-	11-
INPS collaboratori	23	-	-	23	-	-	23-	100-
Arrotondamento	72	-	-	-	-	-	72-	-
Totale	907.412	5.453.052	5.093-	2.761	5.568.979	783.559	123.853-	

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesati nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, c. 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto e del passivo dello stato patrimoniale sono state iscritte in conformità ai principi contabili nazionali; nelle sezioni relative alle singole poste sono indicati i criteri applicati nello specifico.

Patrimonio netto

Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Il patrimonio netto risulta composto per come di seguito riportato:

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Capitale</i>									
	Capitale sociale	10.000	-	-	-	-	10.000	-	-
	Totale	10.000	-	-	-	-	10.000	-	
<i>Riserva legale</i>									
	Riserva legale (con utili fino al 2016)	811	-	-	-	-	811	-	-
	Riserva legale	24.834	9.481	-	-	-	34.315	9.481	38
	Totale	25.645	9.481	-	-	-	35.126	9.481	
<i>Utili (perdite) portati a nuovo</i>									
	Utile a nuovo (con utili fino al 2016)	52.002	-	-	-	-	52.002	-	-
	Utile portato a nuovo	419.000	420.000	-	-	-	839.000	420.000	100
	Totale	471.002	420.000	-	-	-	891.002	420.000	
<i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>									
	Utile d'esercizio	429.481	529.927	-	-	429.481	529.927	100.446	23
	Totale	429.481	529.927	-	-	429.481	529.927	100.446	

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.. Nella tabella seguente è riportata la composizione dei debiti iscritti in bilancio:

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Debiti</i>									
	anticipazioni bancarie	370.727	2.544.083	-	-	2.914.809	1	370.726-	100-
	Finanziam.BPER n.321/004000878	221.156	-	-	-	43.517	177.639	43.517-	20-
	Finanziam.BPER n. 417/012675220	437.537	-	-	-	74.693	362.844	74.693-	17-
	Finanziamento Intesa-San Paolo 44499433	399.116	-	-	-	82.571	316.545	82.571-	21-

Finanziamento banca intesa 45309585	63.800	-	-	-	20.000	43.800	20.000-	31-
Soci c/finanziamento infruttifero	50	-	-	-	-	50	-	-
Socio Di Tommaso M.c/finaziam.infruttif.	50.000	-	-	-	50.000	-	50.000-	100-
Socio Potestio C. c/finaziam.infruttif.	50.000	-	-	-	50.000	-	50.000-	100-
Fatture da ricevere da fornitori terzi	288.753	273.888	-	-	262.786	299.855	11.102	4
Note credito da ricevere da fornit.terzi	6.100-	6.100	-	-	-	-	6.100	100-
PIROSSIGENO SRL	-	205	-	-	-	205	205	-
CORTESE NICOLINO	27.458	13.411	-	-	12.400	28.469	1.011	4
O.R.E. S.R.L.	31.142	54.665	-	-	39.788	46.019	14.877	48
CALIO' INFORMATICA SRL	1.486	1.790	-	-	1.486	1.790	304	20
VODAFONE ITALIA S.P.A.	170	2.907	-	-	2.907	170	-	-
MARCHESE GIOSE' SERVIZI ECOLOGICI	3.232	2.812	-	-	6.043	1	3.231-	100-
TIM SPA	66	-	-	-	-	66	-	-
PUNTO BLU SNC	5.083	-	-	-	-	5.083	-	-
PETRUCCI GIOVANNI	175.657	47.308	-	-	73.728	149.237	26.420-	15-
ANMI SISS SRL	11.942	238.780	-	-	238.780	11.942	-	-
ESAOTE SPA	34.414	64.840	-	-	83.017	16.237	18.177-	53-
MOVIMENTO CECILIA	-	1.154	-	-	-	1.154	1.154	-
REDA ANTONIO	9.093	14.051	-	-	19.554	3.590	5.503-	61-
ENEL ENERGIA SPA	44.653	78.545	-	-	92.067	31.131	13.522-	30-
KISTAMPA S.A.S. DI TOCCI STEFANO & C.	1.830	1.003	-	-	2.833	-	1.830-	100-
PIGNATARO AUTOMOBILI SRL	-	36.024	-	-	3.002	33.022	33.022	-
ECOROSS SRL	-	183	-	-	-	183	183	-
ALBA LEASING S.P.A.	92.774	215.884	-	-	250.184	58.474	34.300-	37-
BAR PEGASO SNC DI CALABRO' V.	-	2.820	-	-	2.120	700	700	-
CENTRO DIAGNOSTICO "IPPOCRATE"SRL	2.026	12.329	-	-	13.246	1.109	917-	45-
LABORATORIO ANALISI BIOMEDICHE DR NICOLA BILOTTA & C. S.R.L.	10.579	22.085	-	-	25.664	7.000	3.579-	34-
NAMIRAL SPA	-	1.011	-	-	732	279	279	-
DE.L.CO RATTI DI ATTARDI GIULIANO	976	-	-	-	976	-	976-	100-
LUPINACCI INDUSTRY SOC. COOP.	2.696	-	-	-	-	2.696	-	-
OFAGIMA SRLU	1.103	1.221	-	-	1.747	577	526-	48-
D.M.S. SRL	2.846	122	-	-	2.969	1-	2.847-	100-
BRACCO IMAGING ITALIA SRL	286	2.584	-	-	2.584	286	-	-
FARMACIA NOTO SNC DEL DR.GIOVANNI VINCENZO NOTO & C.	-	3.628	96-	-	2.375	1.157	1.157	-
MADEO CARLO DOMENICO	55.084	16.001	-	-	41.085	30.000	25.084-	46-
MAGIKA SHOP SRL	1	16.805	-	-	11.057	5.749	5.748	574.800
GENERALE ELETTROMEDICALI E RADIOLOGIA SRL	52.276	-	-	-	-	52.276	-	-
AIRSYSTEM SRL	2.467	-	-	-	2.467	-	2.467-	100-

STORINO FRANCESCO	4.900	-	-	-	-	4.900	-	-
A.R.P.A.S. SAS DI BEVACQUA DOMENICO	-	101	-	-	89	12	12	-
PROGETTO FENICE S.R.L.	1	-	-	-	-	1	-	-
SCARNATI SALVATORE	1.464	244	-	-	244	1.464	-	-
NOLEX SRL UNIPERSONALE	16.203	82.755	-	-	61.989	36.969	20.766	128
BECKMAN COULTER SRL	8.235	-	-	-	-	8.235	-	-
SPINA SILVANO	2.434	97.218	-	-	97.218	2.434	-	-
SYNLAB ITALIA SRL A S.U.	771	-	-	-	-	771	-	-
GENERAL MEDICAL MERATE SPA	21.960	141.966	-	-	62.197	101.729	79.769	363
EUROPSYS SRL	5.703	27.820	-	-	28.883	4.640	1.063-	19-
CARUSO ENZO	1.042	2.084	-	-	3.126	-	1.042-	100-
RAICEVI GAETANO	13.389	10.297	-	-	9.971	13.715	326	2
MUNICIPIA S.P.A.	1.249	316	-	-	-	1.565	316	25
INFINITY GROUP SERVICE S.R.L.S	-	22.560	402-	-	11.724	10.434	10.434	-
BIG ROSE S.R.L.	-	402	-	-	321	81	81	-
BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA	81	81	-	-	81	81	-	-
GRENKE LOCAZIONE S.R.L.	1.325	9.974	-	-	9.974	1.325	-	-
DELVIT CHIMICA SRL	244	793	-	-	244	793	549	225
BIO TEC SERVICES di Petrucci A	3.540	3.675	-	-	-	7.215	3.675	104
MULTIMEDICAL S.R.L.	1.001	-	-	-	1.001	-	1.001-	100-
HUANG RONGZHEN	120	-	-	-	-	120	-	-
CIRANTINEO S.R.L. VIALE SANT'ANGELO, snc	452	905	-	-	463	894	442	98
MISASI RAFFAELE	755	-	-	-	-	755	-	-
Riflessi di Angelo Buonofiglio	-	1.375	-	-	903	472	472	-
MB Diagnostica del Dr Marcello Bartolo	-	101.162	-	-	94.499	6.663	6.663	-
IVS ITALIA SPA FILIALE DI CORIGLIANO CALABRO	980	390	-	-	-	1.370	390	40
BELLIA CRISTIAN	5.475	11.644	-	-	17.119	-	5.475-	100-
Commify Italia S.p.A.	1.153	4.746	-	-	4.746	1.153	-	-
BERNARDINI GIULIO	1.027	-	-	-	1.027	-	1.027-	100-
Santise Gianluca	288	-	-	-	288	-	288-	100-
SCALISE NATALE ANTONIO	1.091	65.851	-	-	65.851	1.091	-	-
NOVELLIS GIUSEPPE	12.622	-	-	-	6.822	5.800	6.822-	54-
Intesa Sanpaolo S.p.A.	447	461	-	-	-	908	461	103
E-TECHNOLOGY S.R.L.	290	880	-	-	1.170	-	290-	100-
GE MEDICAL SYSTEM ITALIA SPA	19.750	97.905	-	-	95.191	22.464	2.714	14
Sergio Federico	549	-	-	-	-	549	-	-
ISTITUTO DI VIGILANZA LE RONDES.R.L.	-	1.440	-	-	1.320	120	120	-
FEDERICO RAFFAELLA	-	1.434	-	-	-	1.434	1.434	-

Philips S.p.A. - Healthcare	13.725	164.700	-	-	123.525	54.900	41.175	300
F.LLI DE LUCA S.N.C.	-	-	-	-	-	-	-	-
DE BONIS FRANCESCO	7.504	-	-	-	5.502	2.002	5.502-	73-
SPADAFORA MARIAROSARIA	2.952	-	-	2.952	-	-	2.952-	100-
BIANCO ORTENZIA	21.377	30.210	-	-	30.833	20.754	623-	3-
REDA ROSSELLA	20.816	-	-	-	20.817	1-	20.817-	100-
RITACCO MARIO	1.065	3.735	-	-	4.800	-	1.065-	100-
MADEO MONICA	6.000	-	-	-	6.000	-	6.000-	100-
F.P. 4 CLIMAIR DI FELICETTI P.P. PASQUALE	874	-	-	-	874	-	874-	100-
CM SERVIZI SRL UNICO SOCIO	1.464	5.917	-	-	5.917	1.464	-	-
CALSYSTEM S.R.L.	976	-	-	-	-	976	-	-
SIRANGELO ENRICO	136	-	-	-	-	136	-	-
EBIZLAB S.R.L.	109	-	-	-	-	109	-	-
EDIL MADEO SRL	368	-	-	-	-	368	-	-
B. Braun Milano S.p.A.	5.209	1.818	-	-	4.401	2.626	2.583-	50-
GE Healthcare S.r.l.	6.995	33.649	-	-	39.699	945	6.050-	86-
NEXI PAYMENTES SPA CARTA SI	61	146	-	-	-	207	146	239
RINALDI SRL	-	1.011	64-	-	698	249	249	-
MAZZIOTTI GAETANO	2.004	37.975	-	-	33.823	6.156	4.152	207
Analytical Solutions for Laboratory srl	-	6.026	-	-	3.220	2.806	2.806	-
Bayer S.p.A.	-	13.365	-	-	9.801	3.564	3.564	-
ESPOSITO LUIGI	918	4	-	-	922	-	918-	100-
Domenico Scigliano	-	2.124	-	-	1.847	277	277	-
Phoenix srl	2.766	1.340	-	-	-	4.106	1.340	48
RUSPINO GROUP SRLS UNIPERSONALE	-	2.049	-	-	-	2.049	2.049	-
M.G. LORENZATTO S.R.L.	-	46.636	-	-	32.752	13.884	13.884	-
MEDIGAS ITALIA S.r.l.	2.603	1.952	-	-	-	4.555	1.952	75
G SERVICE DI CRISTIANO GESSI	2.209	-	-	-	-	2.209	-	-
FARMACIE INTERNAZIONALI SAS	-	660	-	-	395	265	265	-
Sturniolo Renato	1.762	7.248	-	-	7.248	1.762	-	-
ALPATRIS S.r.l.	3.536	34.308	-	-	21.368	16.476	12.940	366
NAUTILUS S.R.L.	3.450	4.450	-	-	7.900	-	3.450-	100-
Primerano Giuseppina Liberata	-	23.696	2.176-	-	20.238	1.282	1.282	-
AMARELLI FABBRICA DI LIQUIRIZIA DI FORTUNATO AMARELLI&C. SAS	1.979	-	-	-	1.979	-	1.979-	100-
INPS	-	52	-	-	-	52	52	-
MEDICAL SERVICE F.LLI PETRUCCI& C. SRL	-	111.845	-	-	64.537	47.308	47.308	-
GAMMETTA SRL	-	-	-	-	-	-	-	-
PINI X-GAMMAGUARD DI LAUR	-	2.260	-	-	2.054	206	206	-

TERMO SUD SERVICE DI SOMMARIO FRANCESCO	-	350	-	-	200	150	150	-
MARINCOLO FRANCO	-	37.095	-	-	33.956	3.139	3.139	-
CEFALI' EUGENIO	474	-	-	-	473	1	473-	100-
ONE KILLER PRICE SRL	-	1.030	-	-	-	1.030	1.030	-
SL DISTRIBUZIONI SAS	-	56	-	-	-	56	56	-
PULSAR GROUP S.R.L. Unipersonale	-	430	-	-	-	430	430	-
Trentadue Srls	-	246	-	-	-	246	246	-
MOTTOLA PIERPAOLO	2.778	-	-	-	-	2.778	-	-
TEGECO SRL	-	4.729	-	-	2.506	2.223	2.223	-
ANTLIA S.R.L.	-	14.030	-	-	2.806	11.224	11.224	-
OEMME SERVICE DI OTRANTO MARIA	-	900	-	-	750	150	150	-
TECHNORAY S.R.L.	-	4.453	-	-	-	4.453	4.453	-
DEKA M.E.L.A. SRL	-	40.870	-	-	20.435	20.435	20.435	-
GUERBET S.P.A.	-	6.078	-	-	-	6.078	6.078	-
RISTORANTE DI PESCE A RENDE SRLS	-	310	-	-	-	310	310	-
DAQINGSHI XIAODIMENGXIANG KEJIYOUXIANGONGSI	-	104	-	-	-	104	104	-
GALIZIA MICHELE	-	266	-	-	-	266	266	-
Erario c/liquidazione IVA	1.023	-	-	1.023	-	-	1.023-	100-
Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e ass.	28.143	246.497	-	-	251.857	22.783	5.360-	19-
Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rappr.	23.022	220.149	-	-	231.412	11.759	11.263-	49-
Erario c/vers.imposte da sostituto (730)	-	7.804	-	-	6.244	1.560	1.560	-
Erario c/imposte sostitutive su TFR	1.466	5.196	-	-	4.700	1.962	496	34
Addizionale regionale	717	-	-	717	-	-	717-	100-
Addizionale comunale	400	-	-	401	-	1-	401-	100-
Erario c/IRES	74.224	132.466	-	-	8.265	198.425	124.201	167
Erario c/IRAP	48.993	55.509	-	-	-	104.502	55.509	113
INPS collaboratori	1	13.905	23-	-	11.264	2.619	2.618	261.800
Debiti v/amministratori	21.047	78.107	-	-	99.154	-	21.047-	100-
Debiti v/emittenti carte di credito	-	1.354	-	-	1.354	-	-	-
Personale c/retribuzioni	7.468	903.700	-	-	883.124	28.044	20.576	276
Personale c/Trattenute	-	1.162	-	-	-	1.162	1.162	-
Arrotondamento	7-					10-	3-	
Totale		2.894.261	6.681.505	2.761-	5.093	7.017.298	2.550.611	343.650-

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Nel seguente prospetto sono indicati i debiti di durata superiore a cinque anni.

--

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Debiti	2.550.611	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.867.734	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	682.877	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	2.550.611	2.550.611

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'articolo 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi.

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali. La sola voce contabilizzata sotto il conto "altri ricavi e proventi" è l'ammontare del "credito d'imposta per gli investimenti nel mezzogiorno" compensato nel corso dell'esercizio.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull'occupazione

La società nel corso dell'esercizio ha avuto in media n° 29 dipendenti.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nel seguente prospetto sono espone le informazioni richieste dall'art. 2427 n. 16 c.c., precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'organo amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	144.065	30.801

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, si segnala che nel corso dell'anno 2022 la società ha subito in via del tutto residuale gli effetti della crisi sanitaria "covid-19". L'impatto che i mutamenti generati dal "covid-19" avrà direttamente e/o indirettamente sulla gestione economico-finanziaria della società sarà definitivamente chiaro nel corso dei futuri esercizi. In questa sede ci si limita a rilevare, per come richiesto dal c.c., che dopo la chiusura dell'esercizio un fenomeno particolarmente rilevante ha modificato in tempi rapidi il contesto economico italiano, e non solo, con probabili effetti negativi sul fatturato ed utili futuri, ma senza che ciò possa inficiare la continuità aziendale, soprattutto in considerazione della specificità delle prestazioni erogate dalla società. Il bilancio d'esercizio è stato redatto utilizzando il presupposto della continuità aziendale esercitando, a tal fine, la facoltà di deroga ex art. 7 del D.L. 8 aprile 2020, n. 23 (Decreto Liquidità) e, dunque, senza considerare gli eventi successivi alla chiusura dell'esercizio (31/12/2021). Al fine di meglio affrontare e superare la situazione economica determinata dall'emergenza "covid-19" la società ha provveduto ad esaminare costantemente l'andamento dei ricavi, ad attivare le misure di sostegno a favore delle imprese ed a ridefinire la pianificazione finanziaria al fine di garantire la regolare prosecuzione dell'attività e copertura, alle scadenze prefissate, delle passività. In relazione al conflitto tra la Russia e l'Ucraina, si precisa che la società non opera né sul mercato russo né in quello ucraino, non subisce quindi conseguenze dirette dal conflitto se non, come tutti, gli effetti dell'aumento dei costi delle materie prime tra cui anche l'energia e il gas. La Società si è adoperata per mitigarli nel limite del possibile.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427 n. 22-sexies del codice civile.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497-bis c. 4 del codice civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

Azioni proprie e di società controllanti

Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 nn. 3 e 4 del codice civile, si precisa che la società, nel corso dell'esercizio, non ha posseduto azioni o quote della società controllante.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'organo amministrativo Vi propone di destinare come segue l'utile d'esercizio, pari ad euro 529.927,13,:

- euro 9.927,13 alla riserva legale;
- euro 520.000,00 ad utile portato a nuovo

Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2022 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'organo amministrativo.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

COSENZA, 28/06/2023

Michele Di Tommaso, Amministratore Unico